tis hanc imaginem menti eius: hanc oculis oberrasse  
 tamquam uideret Heluidium: respondere mihi: Vera ne  
 hac affirmare non ausim: Interest tamen exempli: ut ue  
 ra uideantur. Habes epistolam si modo epistolam cogi  
 tas libris: quos legisti non minore sed imputabis ti  
 bi: qui contentus libris non fuisti. Vale.

C.P. Tacito. S.

n Ec ipse tibi plaudis: & ego nihil magis ex fi  
 de quam de te scribo: posteris an aliqua cura no  
 stri nescio: nos certe meremur ut sit aliqua non dico i  
 genio (id est enim superbum) sed studio & labore &  
 reuerentia posterorum. Pergamus modo itinere insti  
 tuto: quod ut paucos in lucem famamque puexit: ita mul  
 tos e tenebris & silentio protulit.

C.P. Falconi. S.

r Efugeram in Tuscos: ut omnia ad arbitrium  
 meum facerem: at hoc ne in tuscis quidem:  
 tam multis undique rusticorum libellis / & querulis in  
 quietor / quos aliquanto magis inuitus quam meos le  
 go: nam & meos inuitus / retrecto enim actiuncu  
 las quasdam que post interapedinem temporis & serum &  
 acerbum est irationesque quasi absente negligunt. In  
 terdum tamen equum conscendo & patrem familie hacte  
 nus ago: que aliquam partem praeiorum: sed per gesta  
 tione percurro. Tu consuetudinem serua nobisque sic  
 rusticis urbana acta perscribe. Vale.

q iii

## C.P.S. Sabino.S.

q Va intentione:quo studio:qua deniq; memoria legeris libellos meos epistola tua ostēdit. Ipse igit̄ exhibes negociū tibi qui elicis & inuitas: ut q̄ plurima cōmūicare tecū uelis: faciā p̄ p̄tes tñ & quasi digesta: ne istā ip̄am memoriā cui gr̄as ago assiduitate & copia turbē/oneratāq; & quasi opp̄ssā cogā: plurib; singula: posteriob; priora dimitter̄ Va le.

## C.P. Rufoni.S.

f Ignificas legisse te ī quadā epistola mea iussisse Virginiū Rufum īscribi sepulchro suo: Hic situs ē Rufus pulso q̄ uindice quondam Imperium adseruit non sibi: sed patriæ. Reprehendis q; iusserit: addis etiā melius rectiusq; Frontinū; q; uetuerit oīno monumētū sibi fieri: meiq; ad extremū qd de utroq; sentiā consulis: Vtrūq; dilexi/miratus sum magis quē tu reprehendis atq; miraris: ut non putarē satis unq̄ posse laudari cuius nunc mihi subeūda defensio est. Omnes ego q; magnū aliqd memorādūq; fācerūt nō modo uenia uerū etiā laude dignissimos iudico si īmortalitē quā meruere sectant̄: uicturiq; nomini; famā sup̄mis et̄ titulis progare nitunt̄. Nec fere quēq; nisi Virginiū inuenio: cuius tāta in prædicādo uerecundia quāta gloria ex factō. Ipse sum testis familiariter ab eo dilectus p̄batu; q; semel oīno me audiēte p̄uētū ut d̄ rebus suis hoc unū referret ita secū aliquādo Cluii

um locūtū: Scis Virgini quæ historiæ fides debeat: pinde si qđ in historiis meis legis aliter ac uelles rogo ignoscas. Ad hoc tu o Cluui: tu netu ignoras iō me facisse qđ faci ut esset libeꝝ uobis scribere quæ libuisset. Agedū hunc ipsum Frontinū in hoc ipso ī quo parciōr tibi uidetur & pressior comparemus: uē tuit extrui monumētū: Sed qđ uerbis: impēsa morimētū supuacua ē: memoria nostri durabit si uitam meruimus. an restrictius arbitrarīs p orbē terrarū legēdū dare duraturā memoriā suā: quā uno ī loco duobus uersiculis significare qđ faceris. qđ nō habeo ppositū illū reprehēdendi sed hunc tuēdi: cuiusque potest apud te iustior eē defensio q̄ ex collatōe eius quē prætulisti: meo qđem iudicio neuter qđē culpā: dus: quorū uterq; ad gloriā pari cupiditate diuerso itinere contendit: alter dum expetit debitos titulos: alter dum mauult uideri contempnisse. Vale.

C. P. Venatori. S.

t Va uera epistola tanto mihi iucundior fuit quāto longior erat: præsertim cum de libellis meis tota loqueretur. quos tibi uoluptati esse nō miror: cū oīa nostra pinde ac nos ames. ipse cū absis uindemias graciles qđem uberiores tamen q̄ expectaueram colligo: si colligere est nōnunq̄ decerpere uuam: torculū inuiscere: gustare de lacu mustū: obrepere urbanis quæ nūc rusticis præsumt: meq; & nōtariis & lectoribus reliquerunt. Vale.

q̄ iiii

## C.P. Seuero .S.

m Agname sollicitudine affecit Passieni Pauli ualitudo; & quidem plurimis iustissimis que de causis: Vir est optimus nostri amantissimus; honestissimus. Præterea in litteris ueteres æmulatur; exprimit; reddit; Propertium imprimis a quo genus ducit. Vera soboles eoque simillima illi in quo ille præcipuus: si elegos eius in manu sumpseris; leges opus tersum; molle; iucundum; & plane Propertianum; idque optime scriptum: nuper ad Lyrica deflexit; in quibus ita Horanum ut in illis illud alterum effingi putes; si quid in studiis cognatio ualeat: Et huius propinquus. magna uarietas; magna mobilitas; amat ut qui uerissime; dolet ut qui impatientissime; laudat; ut qui benignissime; ludit; ut qui facetissime; omnia denique tanquam singula absoluit. Ego hoc pro amico; pro hoc ingenio non minus æger animo quam corpore. Tandem illum modo se recipi gratulare. Gratulare etiam litteris ipsis quæ ex periculo eius tantum discrimen adiere; quantum ex salute gloriæ consequentur. Vale.

## C.P. Maximo .S.

f Requenter agenti mihi euenit ut centum uiri cum diu se in ira iudicium auctoritatē; grauitatemque tenuissent omnes repente quasi uicti coactique conurgerent; laudarentque; frequenter e Sena;

*dat se Ph. &  
clm Tarra. fil.*

tu famam qualem maxime optaueram rettulisti: nunquam tamē maiorem cœpi uoluptatem; quā nuper ex sermone Cornelii Taciti: Narrabat enim Circensibus sedisse proximū equiti Roma. Hunc post uarios eruditosque sermones requisiste Italicus es an provincialis? se respondisse Nosti me & quidem ex studiis. Ad hoc illum Tacitus es an Plinius? exprime non possum quā sit iucundum mihi quod nomina nostra quali litterarum propria non hominum litteris redduntur; quod uterque nostrum his etiam ex studiis notus; quibus alter ignotus est. Adcidit aliud ante pauculos dies simile: Recūbebat mecum uir egregius Fabius Rufinus; super eum municeps ipsius qui illo die primum uenerat in urbem. Rufinus demonstrans me uidet hunc: Multa deinde de studiis nostris. Er ille Plinius est inquit. Verū fatebor capio magnum mei laboris fructum. An si Demosthenes iure læratus est: quod illum anus Atrica ita noscitur. οὐτος ἐστὶ ΔΗΜΟΣΘΕΥΗΣ: ego celebritate nominis mei gaudere non debeo? Ego uero gaudeo & gaudet me dico. Neque enim uereor ne iactantior uidear; cum de me alienum iudicium non meum præfero; præsertim apud te: qui nec ullius inuides laudibus & faues nostris. Vale.

C. P. Luperco. S.

d Ixi de quodam oratore seculi nostri recto quod dem & sano sed patre grandi & ornato ut

Tacitus an

An) attus i  
Plinius salutem

RATOR.

eloquentia

scriptura

παβολα :-

ομοιως.

opinor apte nihil peccat / nisi q̄ nihil peccat / debet enim orator erigi / attolli / interdum etiā feruescere / efferri / ac saepe accedere ad praecipua . Nam plerumq̄ altis / excelsis adiacent abrupta : tutius per plana : sed humilius & depressius iter . frequentior currentibus q̄ reptantibus lapsus / & his non labentibus nulla : illis nonnulla laus etiam si labantur : Nam ut quaedam artis : ita eloquentiam nihil magis q̄ ancipitia commendant . Vides qui fure in summa nituntur quātos soleant excitare clamores cum iam iamque casuri uidentur . Sunt enim maxime mirabilia quae maxime expectata / maxime periculo sa / ut quae grāte magis exprimunt παβολα quā grandi sunt subiecta discrimini . Ideo nequaquā compar gubernatoris est uirtus / cum placido aut cum turbato mari uehitur : Tunc enim laudante nullo illaudatus in glorius subit portū . At cum stridūt funes / labat arbor / gubernacula gemūt : tunc ille clarus & diis maris proximus : cur hoc uisus est mihi in scriptis meis adnotasse / quaedam ut sublimia aut improba audienti / aut nimia : quae ego plena arbitrabar : plurimū autem refert reprehēdenda annotes an in signia : oīs . n . aduertit qd̄ eminent & extat / sed acri intētionē iudicā dū ē an imodicū sit an grāde : altū an enorme / atq̄ ut Homerū potissimū attingā : quem tantum dē alterutrā ī partem potest fugere αμφι δεσαλπιγξερ μεγασ ουραμος περι δε κεκλειτο & totum illud : Sed op̄ ē examie & libra : incredibilia sint haec an im